
1 

 

O Б Щ И Н А  Ш У М Е Н   

9700 гр. Шумен, бул. “Славянски” № 17, тел./факс: 054/800 810 

e-mail: mayor@shumen.bg, http://www.shumen.bg 

 

 

 

ДО  

Г-ЖА АСЯ АСПАРУХОВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

ШУМЕН 

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 
от проф. Христо Христов 

Кмет на Община Шумен 

 
Относно: Приемане на Правилник за условията и реда за финансово подпомагане при 

организация на спортни мероприятия, организирани от спортни клубове на територията 

на Община Шумен извън календара на съответната федерация. 

 

УВАЖАЕМА  ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 

УВАЖАЕМИ  ГОСПОЖИ  И  ГОСПОДА  ОБЩИНСКИ  СЪВЕТНИЦИ,  

 

 Приемане на Правилник  за условията и реда за финансово подпомагане при 

организация на спортни мероприятия, организирани от спортни клубове на територията 

на Община Шумен извън календара на съответната федерация, се налага по следните 

причини: 

В Община Шумен целогодишно постъпват искания от различни спортни клубове 

за финансиране със средства от общинския бюджет на спортни прояви, организирани от 

тях, извън утвърдения календар на съответната федерация. Към настоящия момент липсва 

правна регламентация за реда и условията за кандидатстване за такова финансиране, както 

и критерии за оценка на съответните искания. Създаване на правила за условията и реда 

за финансово подпомагане при организация на спортни мероприятия, организирани от 

спортни клубове на територията на Община Шумен извън календара на съответната 

федерация ще спомогне за урегулиране на възникналите обществени отношения и ще 

създаде правна уредба за законосъобразно разходване на финансови средства по приети 

правила от общинския бюджет. С предложения Правилник се предвижда максимален 

размер на финансиране по проект да бъде 8 000 лева, съответно 4 000 евро. С цел 

създаване възможности за финансиране на повече проекти се прави ограничение на 

възможността за кандидатстване до два проекта на клуб. Предвидени са и съответни 

условия за кандидатстване. Изготвен е проект на ФОРМУЛЯР за кандидатстване по 

Правилник за финансово подпомагане на дейности по провеждане на домакинства на 

регионални, национални и международни спортни състезания на територията на Община 

Шумен. Организиране на подобни спортни прояви би имало положителен резултат в 

икономически аспект, в рекламен аспект и ще допринесе за по-висока мотивация за 

спортни резултати от участващите представители на Община Шумен в тях. 



2 

 

Проектът е изработен при зачитане на принципите на необходимост, обоснованост, 

предвидимост, откритост, съгласуваност, субсидиарност, пропорционалност и 

стабилност. 

 Целите, поставени във връзка с предложения проект на Правилник, са създаване 

на правила за финансиране на организация на спортни мероприятия, организирани от 

спортни клубове на територията на Община Шумен извън календара на съответната 

федерация, като се гарантира равнопоставеност на кандидатите и се създава възможност 

за финансиране на повече спортни прояви чрез определяне на максимален размер на 

отпусканите средства за един проект и ограничаване проектите за които може да се 

кандидатства за една календарна година до два. 

Във връзка с прилагане на Правилника ще са необходими финансови средства, 

поради което следва ежегодно при приемане на общинския бюджет да бъде определена 

обща сума за финансиране на заявления от спортни клубове за прояви организирани извън 

спортния календар на съответната федерация. 

Очакваните резултати от предложеният проект на правилник са възможностите за  

финансиране на организация на спортни мероприятия, организирани от спортни клубове 

на територията на Община Шумен извън календара на съответната федерация, с които ще 

се обогати спортния календар на община Шумен и ще се създадат условия за рекламиране 

на гр. Шумен като спортна дестинация. 

Предлаганият Правилник за условията и реда за финансово подпомагане при 

организация на спортни мероприятия, организирани от спортни клубове на територията 

на Община Шумен извън календара на съответната федерация не противоречи 

нормативните актове от по-висока степен, както и с тези на европейското 

законодателство. 

Предложеният проект на Правилник за условията и реда за финансово подпомагане 

при организация на спортни мероприятия, организирани от спортни клубове на 

територията на Община Шумен извън календара на съответната федерация е публикуван 

на сайта на Общински съвет – Шумен и Община Шумен на 24.10.2024 г., като на 

заинтересованите, в съответствие с чл. 26, ал. 4 от ЗНА, е предоставена възможност за 

изразяване на предложения и становища по проекта в 30-дневен срок от публикуването.  

В предоставения срок е постъпило едно предложения от името на г-н Добромир 

Драев, приложено към настоящата докладна записка. 

Предвид гореизложеното, предлагам следния проект за  

 

РЕШЕНИЕ: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация,  Общински съвет-Шумен    

 

РЕШИ: 

§ 1. Приема Правилник за условията и реда за финансово подпомагане при 

организация на спортни мероприятия, организирани от спортни клубове на територията 

на Община Шумен извън календара на съответната федерация. 

§ 2. Правилник за условията и реда за финансово подпомагане при организация на 

спортни мероприятия, организирани от спортни клубове на територията на Община 

Шумен извън календара на съответната федерация влиза в сила от деня на публикуването 

му на официалната интернет страница на Община Шумен. 

 

 

ВНОСИТЕЛ:  

ПРОФ. ХРИСТО ХРИСТОВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ШУМЕН 


